
  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 1 

 LIFE.1  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 5. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15027/18 
 
 
 
 
AGRI 599 
AGRIFIN 139 
AGRISTR 96 
AGRILEG 216 
AGRIORG 109 
CODEC 2182 
CADREFIN 390 

 

 

Starpiestāžu lietas: 
2018/0216(COD) 
2018/0217(COD) 
2018/0218(COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: prezidentvalsts 

Saņēmējs: Īpašā lauksaimniecības komiteja / Padome 

K-jas dok. Nr.: 9645/18 + COR 1 + ADD 1 
9634/18 + COR 1 + ADD 1 
9556/18 + REV 1 (en, de, fr) + COR 1 

Temats: KLP reformas pakete pēc 2020. gada 

a) priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI, ar ko izveido 
noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā 
ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) un kurus finansē no 
Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) Nr. 1305/2013 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1307/2013 

b) priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI par kopējās 
lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ 
Regulu (ES) Nr. 1306/2013 

priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI, ar kuru groza 
Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu 
organizāciju, Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības produktu un pārtikas 
produktu kvalitātes shēmām, Regulu (ES) Nr. 251/2014 par aromatizētu vīna produktu 
definīciju, aprakstu, noformējumu, marķējumu un ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu 
aizsardzību, Regulu (ES) Nr. 228/2013, ar ko ievieš īpašus pasākumus 
lauksaimniecības jomā attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem, un Regulu (ES) 
Nr. 229/2013, ar ko nosaka īpašus pasākumus lauksaimniecībā par labu Egejas jūras 
nelielajām salām 

– prezidentvalsts sagatavots progresa ziņojums 
  



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 2 

 LIFE.1  LV 
 

I. IEVADS 

1. Komisija 2018. gada 1. jūnijā kā daļu no nozares leģislatīvo aktu priekšlikumiem, ar ko 

izstrādā Eiropas politiku, publicēja trīs tiesību aktu priekšlikumu paketi kopējai 

lauksaimniecības politikai (KLP) laikposmam no 2021. gada līdz 2027. gadam. Tā ietver 

šādus priekšlikumus: 

• centrālais akts – Regula par KLP stratēģiskajiem plāniem, kurā ietverti tiešie 

maksājumi, nozariskās intervences un lauku attīstība; 

• Regula par KLP finansēšanu, pārvaldību un pārraudzību (turpmāk: Horizontālā regula), 

ar kuru atjaunina un aizstāj spēkā esošo regulu ar tādu pašu nosaukumu, un 

• Grozošā regula (Regula par lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju 

(TKO)), ar kuru groza un atjaunina Regulu (ES) Nr. 1308/2013 par TKO, Regulu (ES) 

Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām, 

Regulu (ES) Nr. 251/2014 par aromatizētiem vīna produktiem, Regulu (ES) 

Nr. 228/2013 par attālākajiem reģioniem un Regulu (ES) Nr. 229/2013 par Egejas jūras 

nelielajām salām. 

2. Austrijas prezidentūras laikā šos trīs priekšlikumus apsprieda 23 sanāksmēs darba grupas 

līmenī, septiņās Īpašās lauksaimniecības komitejas sanāksmēs un katrā Lauksaimniecības un 

zivsaimniecības padomes sanāksmē. Atbildīgās Padomes darba grupas pabeidza katra 

priekšlikuma pirmo caurskatīšanu. Darba ietvaros tika arī izstrādāti delegāciju rakstiski 

komentāri, Komisijas rakstiski skaidrojumi un prezidentvalsts redakcionāli ierosinājumi. 

Pateicoties visam šim darbam, prezidentvalsts ir izstrādājusi šo progresa ziņojumu, kurā 

attiecībā uz katru priekšlikumu ir norādīts, cik tālu Padome ir tikusi tekstu izskatīšanā. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 3 

 LIFE.1  LV 
 

3. Prezidentvalsts ierosinātie grozījumi katrā no trim priekšlikumiem ir izklāstīti dokumentos 

15046/18, 15058/18 un 14195/18. Prezidentvalsts Austrija uzsver, ka tās ierosinātie grozījumi 

nebūtu jāuzskata par saskaņotu Padomes nostāju. Prezidentvalsts Austrija tomēr uzskata, ka 

delegācijas ir pielikušas lielas pūles, lai ļautu nākamajai prezidentvalstij Rumānijai turpināt 

izskatīšanas darbu, pamatojoties uz konkrētiem redakcionāliem ierosinājumiem. 

4. Attiecīgās darba grupas, balstoties uz delegāciju komentāriem un uz Komisijas (rakstiskiem) 

komentāriem un skaidrojumiem, šobrīd izskata prezidentvalsts ierosinājumus Komisijas 

priekšlikumu pārformulēšanai. Tā kā ierosinātā KLP stratēģiskā plāna regula ir pašreizējās 

KLP reformas centrālais elements, vairums ierosināto jauno formulējumu ir tur. Attiecībā uz 

Horizontālās regulas priekšlikumu prezidentvalsts ierosinātu izmaiņu ir mazāk, jo Komisija 

neierosināja daudz izmaiņu salīdzinājumā ar spēkā esošo regulu, kā arī tāpēc, ka ierosinātās 

izmaiņas būs atkarīgas no gaidāmajiem rezultātiem politikas diskusijās par KLP stratēģiskā 

plāna regulas būtību. Attiecībā uz ierosināto TKO regulu vairāki sākotnējie ierosinājumi tika 

grozīti, lai atspoguļotu dalībvalstu nostājas. Pēc dalībvalstu priekšlikumiem arī tika iekļauti 

daži papildu ierosinājumi. 

5. Padome savu nostāju par trim ierosinātajām KLP reformas regulām pilnībā varēs noteikt 

vienīgi tad, kad būs panākta vienošanās par to svarīgākajiem politiskajiem un finanšu 

elementiem saistībā ar horizontālajām sarunām par daudzgadu finanšu shēmu (DFS) 2021.–

2027. gadam. 

II. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS SAISTĪBĀ AR KLP STRATĒĢISKĀ PLĀNA 

REGULU 

6. Horizontālu lauksaimniecības jautājumu darba grupa ir izvirzīta kā Padomes darba 

sagatavošanas struktūra, kura atbildīga par priekšlikuma regulai par KLP stratēģiskajiem 

plāniem tehnisko izskatīšanu. Austrijas prezidentūras laikā Horizontālu lauksaimniecības 

jautājumu darba grupa tikās 17 dienas, lai izskatītu minēto priekšlikumu, un tas bija arī sešu 

Īpašās lauksaimniecības komitejas sanāksmju darba kārtībā. Divās Lauksaimniecības un 

zivsaimniecības padomes sanāksmēs (2018. gada jūlijā un oktobrī) ministri apmainījās 

viedokļiem par dažiem priekšlikuma visaptverošiem aspektiem un sniedza norādes tā 

tehniskajai izskatīšanai. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 4 

 LIFE.1  LV 
 

7. Priekšlikuma pirmā caurskatīšana Horizontālu lauksaimniecības jautājumu darba grupā tika 

pabeigta 2018. gada 13. septembrī. Tehniskās izskatīšanas rezultātu prezidentvalsts apkopoja 

trīs ziņojumos par pašreizējo stāvokli (dokumenti 11490/18, 12228/18 un 12447/18), par 

kuriem Īpašā lauksaimniecības komiteja pauda plašu atzinību 10./24. septembrī un 1. oktobrī. 

Prezidentvalsts šos ziņojumus apkopoja progresa ziņojumā (dok. 12717/18), kas Padomei tika 

iesniegts 2018. gada 15. oktobrī. 

8. Ņemot vērā no Īpašās lauksaimniecības komitejas un Padomes saņemtās norādes, kā arī 

pamatojoties uz delegāciju iesniegtajiem komentāriem, prezidentvalsts Austrija pārformulēja 

Komisijas priekšlikumu; ierosinātās izmaiņas aptvēra visas sadaļas un vairumu pantu, un starp 

tām bija gan tehniski pielāgojumi, gan būtiskākas izmaiņas. Veicot šo uzdevumu, 

prezidentvalsts: 

• sadarbojās ar Komisiju, lai pārformulēšanas procesā vajadzības gadījumā saņemtu 

papildu skaidrojumus; 

• izlaboja dažas "pārrakstīšanās kļūdas" ierosinātajā tekstā, piemēram, izlaboja 

mijnorādes; 

• darīja tekstu skaidrāku un vieglāk lasāmu; 

• iekļāva dažus sākotnējus juridiski lingvistiskus pielāgojumus; 

• tiecās ņemt vērā delegāciju komentārus un ierosinājumus, kuri atspoguļoja kopējas 

vēlmes. Šā iemesla dēļ nevarēja pieņemt visus atsevišķos ierosinājumus, bet tikai tos, 

kuri bija kopēji vairākām delegācijām un norādīja vairumam delegāciju pieņemamā 

virzienā; 

• apzināti atlika dažu aspektu izskatīšanu (tie pievienotajā prezidentvalsts tekstā norādīti 

figūriekavās {}), par kuriem uzskatīja, ka ir vajadzīgas turpmākas pārdomas, vai arī, ka 

vēl nav pienācis laiks ierosināt alternatīvu formulējumu; 

• atturējās pārformulēt noteikumus par dažiem priekšlikuma finansiāliem un 

horizontāliem elementiem (norādīti kvadrātiekavās []), par kuriem gaidāms, ka notiks 

horizontālas sarunas saistībā ar daudzgadu finanšu shēmu (DFS) 2021.–2027. gadam. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 5 

 LIFE.1  LV 
 

9. Prezidentvalsts savus redakcionālos ierosinājumus Horizontālu lauksaimniecības jautājumu 

darba grupai iesniedza 2018. gada 8. un 22./23. novembrī. Vairums delegāciju pauda 

gandarījumu par prezidentvalsts tekstu un uzskatīja to par labu pamatu turpmākam darbam. 

Papildus mutiskajiem komentāriem, kas tika izteikti sanāksmes laikā, delegācijas iesniedza 

komentārus rakstiskā formā. Prezidentvalsts tos visus ņēma vērā, gatavojot savus pārskatītos 

redakcionālos ierosinājumus (dok. 15058/18), piemērojot to pašu pieeju, kas aprakstīta 

8. punktā. 

10. Visā izskatīšanas procesā ierosinātais "jaunais īstenošanas modelis" ir izrādījies viens no 

svarīgākajiem KLP stratēģiskā plāna priekšlikuma elementiem. Pēc Komisijas domām, tam 

vajadzētu nodrošināt pāreju uz politiku, kuras uzmanības centrā ir veikums, un arī politikas 

īstenošanas vienkāršošanu. Padziļinātās diskusijas, kas Horizontālu lauksaimniecības 

jautājumu darba grupā, Īpašajā lauksaimniecības komitejā un Padomē notikušas par jauno 

īstenošanas modeli un tā veikuma aspektiem, ir apliecinājušas, ka delegācijas var atbalstīt 

ierosināto politikas pāreju principā, bet ka ir nepieciešami turpmāki uzlabojumi, lai sistēmu 

darītu praksē realizējamāku. Starp elementiem, kuri ir jāanalizē sīkāk turpmāko prezidentūru 

laikā, konkrēti ir: a) iespēja iepriekš izveidot ikgadējas robežvērtības izlaides rādītājiem; 

ii) tas, vai iespējams noteikt summu par vienību intervencēm, kas nav balstītas uz platību; 

iii) ierosināto rezultātu rādītāju atbilstīgums; iv) kārtība un grafiks ziņošanai par 

mērķrādītājiem; v) prasības attiecībā uz ziņošanu saistībā ar Finanšu regulas piemērojamajiem 

grafikiem un nepieciešamība pēc garantijām ikgadējā budžeta izpildes apstiprinājuma 

procedūrā. 

11. Turpmākas pārdomas būs vajadzīgas arī attiecībā uz citiem elementiem, tostarp tiem, par 

kuriem prezidentvalsts Austrija ir izteikusi redakcionālus ierosinājumus, un dažiem no tiem, 

par kuriem vēl nav izteikti nekādi redakcionāli ierosinājumi. Konkrēti turpmākajos mēnešos 

būs jāveic padziļināta analīze par rādītājiem. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 6 

 LIFE.1  LV 
 

III. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS SAISTĪBĀ AR HORIZONTĀLO REGULU 

12. Finansiālu lauksaimniecības jautājumu darba grupa (AGRIFIN darba grupa) ir izskatījusi 

ierosināto jauno horizontālo regulu, izņemot nodaļu "Integrētā administrācijas un kontroles 

sistēma (IAKS)" (63.–73. pants) un "Ar nosacījumu sistēmu saistītā kontroles sistēma un 

sodi" (84.–87. pants), kuru izskatīšana tika uzticēta Horizontālu lauksaimniecības jautājumu 

darba grupai (HAQ darba grupa), jo tajā ir pieejamas īpašas tehniskās speciālās zināšanas. 

13. Austrijas prezidentūras laikā 2018. gada novembra Lauksaimniecības un zivsaimniecības 

padomē tika iesniegts prezidentvalsts progresa ziņojums par horizontālo regulu 

(dok. 14197/18). Minētajā Padomes sanāksmē ministri rīkoja politikas debates par 

priekšlikumu, kurās uzmanība īpaši tika pievērsta tam, kāda ietekme ir KLP stratēģisko plānu 

regulai un jaunajam īstenošanas modelim attiecībā uz maksājumu aģentūru un sertifikācijas 

struktūru darbu, un tam, vai ierosinātā jaunā ikgadējā veikuma sistēma padarīs KLP 

efektīvāku (dok. 14198/18). 

14. Pamatojoties uz ministru komentāriem, var konstatēt, ka dalībvalstīm kopumā nav nekādu 

aizspriedumu attiecībā uz nesen ierosināto jauno īstenošanas modeli un pieeju, kas balstīta uz 

veikumu, tomēr tika izcelti daži jautājumi, kuriem ir vajadzīga papildu apspriešana, 

piemēram, jautājums par tehnisko palīdzību (6. un 7. pants), valstu pārvaldības struktūru 

darba slodze un atbildība (8., 9. un 11. pants), tostarp jautājums par maksājumu aģentūru 

skaitu, lauksaimniecības rezerve (14. pants), finanšu disciplīna (15. pants), ziņošanas 

pienākumi, maksājumu samazināšana/apturēšana (37.–40. pants), ikgadējā finansiālā 

noskaidrošana un ikgadējā veikuma noskaidrošana (51.–52. pants), pārejas periods, kā arī 

N+3 apropriāciju atcelšanas noteikums (32. pants). 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 7 

 LIFE.1  LV 
 

15. Pēc Padomes sanāksmes novembrī prezidentvalsts Austrija delegācijām iesniedza vairākus 

formulējuma ierosinājumusatsevišķiem priekšlikuma pantiem, lai šo pantu tekstu padarītu 

delegācijām pieņemamāku. AGRIFIN darba grupa 21. novembra un 4. decembra sanāksmē 

apsprieda šos formulējuma ierosinājumus, kuri attiecās gan uz tehniskiem precizējumiem 

dažu pantu tekstā, gan arī uz būtiskākām teksta izmaiņām. Delegācijas pauda plašu atbalstu 

ierosinātajiem tehniskajiem precizējumiem, kurus prezidentvalsts savā ierosinātās 

horizontālās regulas tekstā (dok. 15046/18) bija iestrādājusi šādos pantos: 6. pants "ELFLA 

izdevumi", 8. panta "Maksājumu aģentūras un koordinējošās struktūras" 3. punkta 

b) apakšpunkts, 11. panta "Sertifikācijas struktūras" 1. punkta d) apakšpunkts, 15. panta 

"Finanšu disciplīna" 1. un 5. punkts, 30. panta "Starpmaksājumi" 1., 3.,4.  un 9. punkts, 

32. panta "Automātiska KLP stratēģisko plānu saistību atcelšana" 1. un 2. punkts un 4. punkta 

b) apakšpunkts, 34. pants "Dubultā finansējuma nepieļaušana", 55. panta "ELFLA īpašie 

noteikumi" 1. un 2. punkts, 88. panta "Informācijas paziņošana" 1. punkts, 96. panta "Ar 

saņēmējiem saistītās informācijas publicēšana" 1.–3. punkts un 102. panta "Atcelšana" 

1. punkts. 

16. Prezidentvalsts tekstā ir izklāstīti arī vairāki formulējumu ierosinājumi pēc būtības šādos pantos: 

3. pants "Atbrīvojumi nepārvaramas varas un ārkārtas apstākļu gadījumos", 8. panta 

"Maksājumu aģentūras un koordinējošās struktūras" 2. punkts, 2. punkta b) apakšpunkts un 

4. punkts, 35. pants "Maksājumu aģentūru izdevumu attiecināmība", 52. panta "Ikgadējā 

veikuma noskaidrošana" 2. un 3. punkts, 75. panta "Dalībvalstu veiktās rūpīgās pārbaudes" 

jaunais 3. punkts, 78. panta "Savstarpējā palīdzība" 2. punkts, 79. panta "Plānošana un 

ziņošana" nosaukums, jaunais 2. punkta b) apakšpunkts un 5. un 6. punkts, 80. pants "Īpašie 

dienesti" – visa panta svītrošana, 81. pants "Ziņojumi" – visa panta svītrošana, kā arī 83. panta 

"Īstenošanas pilnvaras" c)–g) punkts. 

Tomēr jāatzīmē, ka, kaut gan delegācijas kopumā piekrīt vajadzībai grozīt minētos pantus, 

nākamās prezidentvalsts Rumānijas prezidentūras laikā formulējuma ierosinājumiem, ko 

prezidentvalsts ir izdarījusi pēc būtības, būs vajadzīga papildu izskatīšana. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 8 

 LIFE.1  LV 
 

17. Visas izmaiņas, kas ir ieviestas prezidentvalsts priekšlikuma tekstā attiecībā uz nodaļām 

"Integrētā administrācijas un kontroles sistēma (IAKS)" (t. i., 63.–73. pants) un "Ar 

nosacījumu sistēmu saistītā kontroles sistēma un sodi" (t. i., 84.–87. pants), ir tapušas HAQ 

darba grupas darba rezultātā. HAQ darba grupa šos noteikumus vēl izskatīs, un galīgais HAQ 

darba grupas darba rezultāts attiecībā uz šīm divām nodaļām bez jebkādas atkārtotas 

apspriešanas AGRIFIN darba grupā beigās tiks integrēts Padomes nostājā par priekšlikumu. 

18. Lai prezidentvalsts Austrija varētu atstāt visaptverošu pārskatu par delegāciju nostājām 

attiecībā uz pantiem, ko prezidentvalsts Austrija, kā minēts iepriekš, ir pārformulējusi, kā arī 

attiecībā uz turpmāk veicamo pārformulēšanu, 4. decembrī tika lūgts nākt klajā ar papildu 

komentāriem, kuros delegācijas tiek lūgtas norādīt, kur un kādas turpmākas izmaiņas tās 

vēlētos redzēt priekšlikumā. Delegāciju komentāri, kurus tās sniegušas, atbildot uz šo lūgumu, 

būs jāapstrādā un jāanalizē jaunajā gadā un AGRIFIN darba grupā jāapspriež nākamās 

prezidentvalsts Rumānijas prezidentūras laikā. 

19. Gaidot virzību attiecībā uz DFS, netika skatīti visi tie noteikumi, kam ir ietekme uz budžetu vai 

kas ir horizontāli. Starp šiem noteikumiem, kas tekstā ir norādīti kvadrātiekavās, ir: 

lauksaimniecības rezerve (-s summa) un pašreizējās krīzes rezerves pārnesums (14. panta 

2. punkts), par finanšu disciplīnu sniegta atlīdzība saņēmējiem (15. panta 4. punkts), 

sākotnējās priekšfinansējuma summas (29. panta 1. punkts), automātiskās atcelšanas datums 

un ierosinātais N+2 noteikums (32. panta 1. un 4. punkts), kā arī ierosinātais pants attiecībā uz 

maksājumu apturēšanu saistībā ar trūkumiem pārvaldības sistēmās (40. pants). 

IV. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS SAISTĪBĀ AR TKO REGULU 

20. Par Padomes sagatavošanas struktūru, kas ir atbildīga par priekšlikuma tehnisko izskatīšanu, 

kura sākās 2018. gada jūlijā un turpinājās 2018. gada septembrī Austrijas prezidentūras laikā, 

tika izvirzīta Lauksaimniecības produktu jautājumu darba grupa. Šajos mēnešos notika pirmā 

priekšlikuma izskatīšanas kārta, un Komisija sniedza papildu precizējumus par konkrētiem 

teksta aspektiem. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 9 

 LIFE.1  LV 
 

21. Pirmo priekšlikuma caurskatīšanu Lauksaimniecības produktu jautājumu darba grupa 

pabeidza 2018. gada 12. septembrī. Tehniskās izskatīšanas iznākumu prezidentvalsts 

apkopoja progresa ziņojumā (dok. 14012/181), kuru Īpašā lauksaimniecības komiteja (SCA) 

kopumā atzinīgi novērtēja 6. un 12. novembrī. 

22. Prezidentvalsts progresa ziņojums tika iesniegts Lauksaimniecības un zivsaimniecības 

padomē 2018. gada 19. novembrī. Šajā Padomes sanāksmē ministri rīkoja politikas debates 

par priekšlikumu, īpašu uzmanību pievēršot pašreizējo tirgus atbalsta pasākumu efektivitātei. 

Pamatojoties uz ministru komentāriem, var secināt, ka daudzām dalībvalstīm nav lielas 

vēlēšanās pārskatīt TKO un ka tās uzskata, ka Komisija pēdējos gados ir spējusi elastīgi un 

laikus izmantot šobrīd pieejamos instrumentus. 

23. Pēc norādēm, kas tika saņemtas no SCA un no Padomes, un pamatojoties uz delegāciju 

iesniegtajiem komentāriem, prezidentvalsts Austrija delegācijām iesniedza vairākus 

grozījumu ierosinājumus (dok. 14195/18), ieskaitot tehniskus pielāgojumus un vairāk pēc 

būtības ierosinātas izmaiņas. To darot, prezidentvalsts mērķis bija pārņemt tos delegāciju 

komentārus un ierosinājumus, kuri atspoguļo vispārīgu kopējo viedokli. Šā iemesla dēļ 

iestrādāt varēja ne visus atsevišķos ierosinājumus, bet tikai tos, kuri bija visizplatītākie vai 

kuri bija vērsti delegāciju vairākumam pieņemamā virzienā. 

24. Prezidentvalsts savus grozījumu ierosinājumus ir plānojusi Lauksaimniecības produktu 

jautājumu darba grupā iesniegt 2018. gada 12. decembrī. Lielākā daļa pēc būtības veikto 

izmaiņu attiecas uz noteikumiem, kas ir saistīti ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm un vīna 

nozari. Citas TKO regulā (ES) Nr. 1308/2013 izdarītās izmaiņas lielākoties ir tehniskas 

izmaiņas, un to mērķis ir labot kļūdainas mijnorādes vai izdarīt svītrojumus, kas ir saistīti ar 

nozaru intervences pārcelšanu uz KLP stratēģisko plānu regulu vai novecojušiem 

noteikumiem, ko piemēro cukura nozarē un saistībā ar eksporta subsīdijām. 

                                                 

 

1 Progresa ziņojumu par TKO, kas sākotnēji bija izklāstīts dokumentā 13578/18, SCA 

izskatīja 6. novembrī. SCA apsprieda arī trīs ziņojumā ierosinātus jautājumus un sniedza 

norādes turpmākām diskusijām Lauksaimniecības produktu jautājumu darba grupā. 



  

 

15027/18   ej/ip/AU/agl 10 

 LIFE.1  LV 
 

25. Starp tiem elementiem, kas būs papildus jāanalizē nākamo prezidentvalstu prezidentūru laikā, 

ir tie, kas ir atzīmēti ar figūriekavām, un konkrēti: tirdzniecības gadu svītrošana (3. punkts), 

izmaiņas noteikumos par atļaujām jauniem stādījumiem (5. punkts) un iespēja, ar ko paredz 

klasificēt tā saukto aizliegto vīna vīnogu šķirnes (6. punkts un 9. punkta v) apakšpunkts). Lai 

panāktu progresu attiecībā uz pēdējo minēto aspektu, prezidentvalsts Austrija 2018. gada 

11. decembrī rīkoja tehnisku semināru to zinātnisko argumentu pārskatīšanai, kas ir izteikti 

par labu Komisijas priekšlikumam un kas ir vērsti pret to, un viedokļu apmaiņai par 

ieguvumiem un trūkumiem, kādi saistībā ar vides un fitosanitārajiem jautājumiem ir 

hibrīdšķirnēm. 

26. Gaidot virzību attiecībā uz DFS, netika skatīti visi tie noteikumi, kam ir ietekme uz budžetu vai 

kas ir horizontāli. Starp šiem noteikumiem, kas tekstā ir norādīti kvadrātiekavās, ir: 1) budžeta 

apropriācijas izglītības iestāžu apgādei ar augļiem un dārzeņiem un pienu un piena 

produktiem (skolu shēma), 2) budžeta piešķīrumi, kas Regulā 228/2013 ir paredzēti 

attālākajiem reģioniem, un 3) budžeta piešķīrumi, kas Regulā 229/2013 ir paredzēti Egejas 

jūras nelielajām salām.  

 


	I.  IEVADS
	II. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS saistībā ar KLP stratēģiskā plāna regulu
	III.  PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS saistībā ar horizontālo regulu
	IV. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS saistībā ar TKO regulu

		2018-12-11T15:20:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



